
Seleção dos alunos bolsistas PIBID 2022 Dados levantados em 2022/2
60% da carga horária = 1.860 horas
60% dos créditos cursados = 121 créditos
Área: Ciências - Campus Guarapari

Nome do(a) aluno(a) candidato(a) CR CC EM EF I EF II
Aline Flores Fernandes 25,00 30 8 0 6
Ana Caroline Rosa da Vitória 37,50 30 8 6 0
Ana Leticia Passos da Silva 37,50 20 8 0 0
Bruno Garcia Santos 37,50 30 8 0 6
Camila Batista Borges 0,00 30 8 0 6
Daniel Rodrigues Cruz Junio 37,50 30 8 0 0
Deborah Sodré dos Santos 37,50 30 8 0 6
Eduardo Mota de Azevedo 37,50 30 8 0 0
Eloiza Gonçalves dos Santos 37,50 30 8 0 0
Emilly Kelen Palácios Mendes Nascimento 50,00 20 8 0 6
Gabriel Froede Campos 37,50 30 8 0 6
Ingryd dos Santos Moreira Vargas de Jesus 37,50 30 8 0 6
Isabel Cristina Santana Nascimento 37,50 20 8 0 6
Jardel Almeida dos Santos 37,50 30 8 0 0
Joyce Kenery Santos de Morais 37,50 20 8 0 0
Joyce Ribeiro Evangelista 37,50 20 8 0 6
Lucas Sa dos Santos 25,00 20 8 6 6
Marcus Eliud Machado Jacintho 37,50 20 8 0 0
Maria Alice Possato Dutra 37,50 30 8 0 0
Maria Eduarda Teixeira Ganda 0,00 30 0 0 0
Mariana Wandekoken Ribeiro 37,50 20 8 6 0
Marileia dos Santos Lima Lopes 37,50 20 8 0 0
Matheus dos Santos Vieira 37,50 30 8 6 0
Miriam Ferreira Barros 37,50 20 8 0 6
Otavio de Oliveira Lopes 50,00 10 8 0 0
Pedro Henrique Cerqueira Mariano 37,50 20 8 0 6
Rafaela Rodrigues Chunquer 37,50 30 8 0 0
Ramiles Sacramento Menezes 37,50 30 0 0 0
Ruth Silva Santos 37,50 20 8 0 6
Stefane Silva dos Santos Rocha 37,50 30 8 0 0
Wagner do Nascimento Ferreira 37,50 20 8 0 0
Yasmim Barroso Garcia 37,50 30 8 0 6
Yasmim Santos Duarte 37,50 30 8 0 0



TOTAL CR CC CH cursada N° matrícula
69 74.47 28 420 20211LCN0250

81,5 85.33 18 270 20221LCN0200
65,5 84,30 66 990 20211lcn0284 
81,5 85.22 18 270 20221LCN0251 
44 0.00

75,5 88.78 18 270 20221LCN0286
81,5 88.56 18 270 20221LCN0154
75,5 83.11 18 270 20221LCN0367
75,5 90.33 18 270 20221LCN0448
84 93,48 66 990 20211LCN0047 

81,5 82.44 18 270 20221LCN0421
81,5 88.22 18 270 20221LCN0324
71,5 89,91 66 990 20211LCN0039 
75,5 85.67 18 270 20221LCN0073
65,5 84,09 62 930 20211LCN0373
71,5 90,21 66 990 20211LCN0144 
65 80,30 54 810 20212LCN0015 

65,5 83,24 66 990 20211LCN0110 
75,5 87.11 18 270 20221LCN0103
30 0,00 16 240 20222LCN0025

71,5 86,48 66 990 20211LCN0020 
65,5 85,05 40 600 20211LCN0152
81,5 89.56 18 270 20221LCN0120
71,5 86,73 66 990 20211LCN0012 
68 94,86 84 1260 20211LCN0055

71,5 86,79 66 990 20211LCN0241 
75,5 87.78 18 270 20221LCN0090
67,5 85.67 18 270 20221LCN0235
71,5 87,58 66 990 20211LCN0314 
75,5 89.78 18 270 20221LCN0359
65,5 87,76 66 990 20211LCN0080 
81,5 88,00 18 270 20221LCN0294
75,5 90.22 18 270 20221LCN0111



Data de nascimento CPF Conta Bancária Currículo CAPES
14/2/2001
3/2/2002
21/08/94
03/06/02

10/5/1989
16/11/2002
11/9/1995
25/7/1995
20/03/98
1/2/2000

16/3/2002
02/01/93
8/1/1980
04/08/02
26/06/98 sim
11/09/03
13/03/77

24/10/2000
2/3/2002
11/03/03
02/06/72

28/2/1997
25/07/01
16/06/95
15/12/02

13/12/2002
28/10/1995

30/08/96
1/4/2000
02/02/67

11/10/2003
25/6/2002
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Matheus dos Santos Vieira 50,00 30 8 6 0 94,00
Eloiza Gonçalves dos Santos 50,00 30 8 0 0 88,00
Stefane Silva dos Santos Rocha 50,00 30 8 0 0 88,00
Yasmim Santos Duarte 50,00 30 8 0 0 88,00
Ana Caroline Rosa da Vitória 37,50 30 8 6 0 81,50
Bruno Garcia Santos 37,50 30 8 0 6 81,50
Pedro Henrique Cerqueira Mariano 37,50 20 8 0 6 71,50
Yasmim Barroso Garcia 37,50 30 8 0 6 81,50
Emilly Kelen Palácios Mendes Nascimento 50,00 20 8 0 0 78,00
Joyce Ribeiro Evangelista 50,00 20 8 0 0 78,00
Daniel Rodrigues Cruz Junio 37,50 30 8 0 0 75,50
Deborah Sodré dos Santos 37,50 30 8 0 0 75,50
Eduardo Mota de Azevedo 37,50 30 8 0 0 75,50
Gabriel Froede Campos 37,50 30 8 0 0 75,50
Jardel Almeida dos Santos 37,50 30 8 0 0 75,50
Maria Alice Possato Dutra 37,50 30 8 0 0 75,50
Marileia dos Santos Lima Lopes 37,50 30 8 0 0 75,50
Rafaela Rodrigues Chunquer 37,50 30 8 0 0 75,50
Aline Flores Fernandes 25,00 30 8 0 6 69,00
Otavio de Oliveira Lopes 50,00 10 8 0 0 68,00
Ingryd dos Santos Moreira Vargas de Jesus 37,50 30 0 0 0 67,50
Ramiles Sacramento Menezes 37,50 30 0 0 0 67,50
Ana Leticia Passos da Silva 37,50 20 8 0 0 65,50
Isabel Cristina Santana Nascimento 37,50 20 8 0 0 65,50
Joyce Kenery Santos de Morais 37,50 20 8 0 0 65,50
Marcus Eliud Machado Jacintho 37,50 20 8 0 0 65,50
Miriam Ferreira Barros 37,50 20 8 0 0 65,50
Ruth Silva Santos 37,50 20 8 0 0 65,50
Wagner do Nascimento Ferreira 37,50 20 8 0 0 65,50
Lucas Sa dos Santos 37,50 20 0 0 0 57,50
Mariana Wandekoken Ribeiro 37,50 20 0 0 0 57,50
Camila Batista Borges 0,00 30 8 0 6 44,00
Maria Eduarda Teixeira Ganda 0,00 30 0 0 0 30,00
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Tabela 1 – Resultado do Edital de Seleção de Alunos PIBID 2022 – Área: Ciências – Alunos Classificados

Classificação
Pontuação do item 7a, 7b e 7c

TOTAL Valor do CR
Nome do(a) aluno(a) candidato(a) CR CC EM EF I EF II

1° Emilly Kelen Palácios Mendes Nascimento 50,00 20 8 0 6 84 93,48
2° Matheus dos Santos Vieira 37,50 30 8 6 0 81,5 89,56
3° Deborah Sodré dos Santos 37,50 30 8 0 6 81,5 88,56
4° Ingryd dos Santos Moreira Vargas de Jesus 37,50 30 8 0 6 81,5 88,22
5° Yasmim Barroso Garcia 37,50 30 8 0 6 81,5 88,00
6° Ana Caroline Rosa da Vitória 37,50 30 8 6 0 81,5 85,33
7° Bruno Garcia Santos 37,50 30 8 0 6 81,5 85,22
8° Gabriel Froede Campos 37,50 30 8 0 6 81,5 82,44
9° Eloiza Gonçalves dos Santos 37,50 30 8 0 0 75,5 90,33

10° Yasmim Santos Duarte 37,50 30 8 0 0 75,5 90,22
11° Stefane Silva dos Santos Rocha 37,50 30 8 0 0 75,5 89,78
12° Daniel Rodrigues Cruz Junio 37,50 30 8 0 0 75,5 88,78
13° Rafaela Rodrigues Chunquer 37,50 30 8 0 0 75,5 87,78
14° Maria Alice Possato Dutra 37,50 30 8 0 0 75,5 87,11
15° Jardel Almeida dos Santos 37,50 30 8 0 0 75,5 85,67
16° Eduardo Mota de Azevedo 37,50 30 8 0 0 75,5 83,11
17° Joyce Ribeiro Evangelista 37,50 20 8 0 6 71,5 90,21
18° Isabel Cristina Santana Nascimento 37,50 20 8 0 6 71,5 89,91
19° Ruth Silva Santos 37,50 20 8 0 6 71,5 87,58
20° Pedro Henrique Cerqueira Mariano 37,50 20 8 0 6 71,5 86,79
21° Miriam Ferreira Barros 37,50 20 8 0 6 71,5 86,73
22° Mariana Wandekoken Ribeiro 37,50 20 8 6 0 71,5 86,48
23° Aline Flores Fernandes 25,00 30 8 0 6 69 74,47
24° Otavio de Oliveira Lopes 50,00 10 8 0 0 68 94,86

Tabela 2 – Resultado do Edital de Seleção de Alunos PIBID 2022 – Área: Ciências – Alunos Suplentes 

Classificação
Pontuação do item 7a, 7b e 7c

TOTAL Valor do CR
Nome do(a) aluno(a) candidato(a) CR CC EM EF I EF II

25° Ramiles Sacramento Menezes 37,50 30 0 0 0 67,5 85,67
26° Wagner do Nascimento Ferreira 37,50 20 8 0 0 65,5 87,76
27° Marileia dos Santos Lima Lopes 37,50 20 8 0 0 65,5 85,05
28° Ana Leticia Passos da Silva 37,50 20 8 0 0 65,5 84,30
29° Joyce Kenery Santos de Morais 37,50 20 8 0 0 65,5 84,09
30° Marcus Eliud Machado Jacintho 37,50 20 8 0 0 65,5 83,24
31° Lucas Sa dos Santos 25,00 20 8 6 6 65 80,30
32° Camila Batista Borges 0,00 30 8 0 6 44 0,00
33° Maria Eduarda Teixeira Ganda 0,00 30 0 0 0 30 0,00

Legenda: CR = Coeficiente de Rendimento; CC = Créditos cursados; EM = Ensino Médio; EFI = Ensino Fundamental I; EFII = Ensino Fundamental 2; Valor do CR= 
Valor do coeficiente como consta no histórico do Ifes

Legenda: CR = Coeficiente de Rendimento; CC = Créditos cursados; EM = Ensino Médio; EFI = Ensino Fundamental I; EFII = Ensino Fundamental 2; Valor do CR= 
Valor do coeficiente como consta no histórico do Ifes
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